1º Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, 

autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Municipal n.º 2.117/2023 de 
21/12/2023 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 
2024, até o valor R$ 14.092.723,71 (quatorze milhões, noventa e dois mil, setecentos e vinte 
e três reais e setenta e um centavos), conforme relacionado abaixo: 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

08.190 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA  
26 Transporte  

451 Infra Estrutura Urbana  
0027 Pavimentação de Vias Urbanas  
1804 Pavimentação de Vias Urbanas e Rurais

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Municipal n.º 
2.117/2023 de 21/12/2023 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor R$ 14.092.723,71 
(quatorze milhões, noventa e dois mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e um centavos), conforme relacionado abaixo:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA  

08.190 DEPARTAMENTO DE INFRA ESTRUTURA  

26 Transporte  

451 Infra Estrutura Urbana  

0027 Pavimentação de Vias Urbanas  

1804 Pavimentação de Vias Urbanas e Rurais

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Municipal n.º 
2.117/2023 de 21/12/2023 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de R$ 7.781.500,00 
(sete milhões, setecentos e oitenta e um mil e quinhentos reais), conforme relacionado abaixo: 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02.110 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12 Educação  

361 Ensino Fundamental  

0032 Desenvolvimento do Ensino Fundamental  

1215 Construção, Reforma e Ampliação Escolas

[...]

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 07/08/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 07/08/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

MODO DE DISPUTA: FECHADO E ABERTO.

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 1.238.125,05 (um milhão, duzentos e trinta e oito mil e cento e vinte e cinco reais e cinco 
centavos). 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br. 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Juína-MT (https://www.juina.mt.gov.br/); no Departamento de Licitações e Contratos da